
1 

 

 

 

 
 
 

Z á p i s 
 

z 20. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 30. 8. 2019 od 9:00  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 

 
Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
Hosté:        dle prezenční listiny 
 

 

 
1.  

 
  Zahájení, přivítání přítomných 

  
2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
  
3.  Hvězdárna v Úpici 

( Ing. Marcel Bělík, ředitel)   
                  

  
4.  
 
 

Návrh na 3. změnu rozpočtu  
(p. Věra Kopřivová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování)   
 

  
5.    Rozbor hospodaření KHK za I. pol. roku 2019 

(p. Věra Kopřivová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování) 
               

  
6.  Závěr  
   

 
 
 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté  
se vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 
 

x x x 
 
 
 
 
 



2 

 

 

 

k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
I. Za ověřovatele zápisu byl navržen p. Miroslav Kodydek 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
  
Pro:              8 
Proti:         0 
Zdržel se:    1 
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 20/107/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í   

 
  p. Miroslava Kodydka ověřovatelem zápisu z 20. jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 30. 8. 2019 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 20. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

konaného dne 30. 8. 2019 
 
 

x x x 
 
k bodu 3 
Hvězdárna v Úpici 
Ing. Marcel Bělík, ředitel organizace Hvězdárna v Úpici a Dietmar Marks ekonom, představili 
přítomným členům výboru hvězdárnu i výsledky hospodaření. FV zjistil, že evidence 
jednotlivého i hromadného vstupného je vedena pouze v sešitě, kam je dopisováno až dodatečně 
za více vstupů najednou. Vstupenky ani hromadná potvrzení nejsou číslovány.  
  
Diskutující: Ing. Sommer, JUDr. Pourová, Ing. Skořepa, Ing. Štayrová, Ing. Skřítecká,  
Ing. Bláha, Ing. Táborský. 
 
I. Doporučení kontroly 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 

Pro:              9 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 



3 

 

 

 

USNESENÍ 20/108/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e 

 
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje provést kontrolu organizace Hvězdárna v Úpici 

odbornými pracovníky KÚ KHK v oblasti hospodaření za poslední 3 roky. 
 
 
 

II. Doporučení ZK uložit příslušnému gestorovi zvážit další vizi o činnosti organizace  
Hvězdárna v Úpici 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:              7 
Proti:         0 
Zdržel se:    4 
 
Tento návrh nebyl přijat 

x x x 
 
 
 
k bodu 4 
Návrh na 3. změnu rozpočtu  
p. Věra Kopřivová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování, seznámila členy výboru  
se 3. změnou rozpočtu na rok 2019.  
 
Diskutující: Ing. Sommer, JUDr. Pourová, Ing. Táborský, Ing. Skořepa, Ing. Štayrová. 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           11 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
 
USNESENÍ 20/109/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. d o p o r u č u j e 

 
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 3. změnu rozpočtu na rok 2019  
 
 
                  x x x 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

k bodu 5 
Rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za I. pol. roku 2019 
JUDr. Rudolf Cogan, radní pro oblast financí a informatiky, seznámil členy výboru  
s  rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za I. pol. roku 2019 
 
Diskutující: JUDr. Pourová, Ing. Bláha, Ing. Štayrová, Ing. Skořepa, p. Kodydek, Ing. Švorc, 
Ing. Táborský. 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:        0 
Zdržel se:   1 
 
 
USNESENÍ 20/110/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
                                                                   
I.  d o p o r u č u j e 

 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozbor hospodaření

Královéhradeckého kraje za I. pol. roku 2019 
 

 
 

x x x 
k bodu 6 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a v 11:00 jednání ukončil. 
 

 

 
 
Zapsala:  
Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
 
V Hradci Králové 4. 9. 2019 

 
……………………………………….. 
                 předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


